Brasília, 19 de junho de 2018.
Ofício nº. 1393/2018-GP/CZ

Excelentíssimo Senhor Deputado,

RODRIGO MAIA

DD Presidente da Câmara dos Deputados

NESTA.

 Cumprimentamos respeitosamente Vossa Excelência para comunicar que

assinamos, dentre muitos documentos de apoios nos corredores desta Casa

Legislativa, a retirada da CPI da Lava Jato, sem ser informado de que se tratava

disto.

 Por sermos defensores intransigentes de todas as investigações e contra

a corrupção em nosso país, vimos solicitar de Vossa Excelência a retirada desta

nossa assinatura e a manutenção desta importante operação, para investigar

até o último envolvido na Lava Jato.

 Renovamos a Vossa Excelência protestos de elevada estima,

consideração e respeito.

Atenciosamente,

Deputado GONZAGA PATRIOTA

PSB - PE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Gonzaga Patriota – PSB/PE